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Od 13.04 br. trwa X i IX nabór mikroprojektów w ramach 1
i 3 osi priorytetowej programu. Wnioski o dofinansowanie
można składać w postaci elektronicznej poprzez specjalną
aplikację – Generator wniosków i rozliczeń – oraz w wersji
papierowej (którą należy dostarczyć listem poleconym,
kurierem lub osobiście do siedziby Stowarzyszenia „Region
Beskidy” przy ul. Widok 18/1-3 w Bielsku-Białej) najpóźniej do
dnia 26.04.2022 roku do godziny 15:00. Termin zakończenia
realizacji poszczególnego mikroprojektu może zostać
zaplanowany najpóźniej do 31.08.2022 r. i dotyczy obu osi
priorytetowych. Dostępna w X naborze w ramach 1 osi
priorytetowej programu "Ochrona i rozwój dziedzictwa
przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza" alokacja                  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi               
190 000 EUR.  Natomiast, dostępna w IX naborze w ramach               
3 osi priorytetowej programu „Rozwój edukacji transgranicznej                  
i uczenia się przez całe życie" alokacja z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego wynosi 60 000 EUR. 
Szczegóły dotyczące naboru oraz dokumenty programowe
dostępne są pod adresem: www.euroregion-beskidy.pl  

NOWY NABÓR
WNIOSKÓW  

PODSUMOWANIE IX NABORU 
1 OSI PRIORYTETOWEJ

PROGRAMU
W dniu 17.01.2022 r. odbyło się X Posiedzenie Komitetu ds. Mikroprojektów
Programu INTERREG V-A POLSKA-SŁOWACJA 2014-2020. Głównym tematem posiedzenia
było zatwierdzenie wniosków o dofinansowanie mikroprojektów złożonych podczas            
IX naboru w ramach projektu parasolowego Euroregionu Beskidy z Żylińskim Krajem
Samorządowym. „MikroINTERREG PL-SK”. W ramach IX naboru zatwierdzono do
dofinansowania 20 projektów na łączną kwotę 591 879,19 EUR z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Z niecierpliwością czekamy na efekty 
 mikroprojektów!
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18 lutego 2022 r. odbyło się posiedzenie podgrupy roboczej ds. Funduszy Małych Projektów
podczas, którego przedstawiono warunki realizacji Funduszy Małych Projektów (FMP) na
pograniczu polsko-słowackim w latach 2021-2027, w szczególności w tematyce dotyczącej
finansowania i rozliczania kosztów zarządzania projektami FMP, kontroli wydatków FMP oraz
zakresu unikania konfliktu interesów. W dniach 30-31 marca 2022 r. odbyło się kolejne
posiedzenie podgrupy roboczej, przeprowadzone w formule warsztatowej. W trakcie warsztatów
poruszono tematykę dotyczącą partycypacji/konsultacji społecznej w małych i dużych projektach. 

W dniu 25.03.2022 r. do Komisji Europejskiej został złożony projekt Programu
współpracy transgranicznej Interreg Polska-Słowacja na lata 2021-2027. 

Publikacja pt. „Wspólnie
rozwijamy pogranicze.
Projekty programu Interreg
Polska-Słowacja” 

DZIAŁANIA GRUPY ROBOCZEJ 
ds. Funduszu Małych

Projektów 

Zapraszamy do zapoznania się z przygotowaną
przez Wspólny Sekretariat Techniczny
Programu Interreg V-A Polska-słowacja 2014-
2020 dwujęzyczną publikacją pn. „Wspólnie
rozwijamy pogranicze. Projekty programu
Interreg Polska-Słowacja”, w której
przedstawiono zostały efekty wybranych
projektów realizowanych ze wsparciem
programu.

Zapraszamy do lektury!
 

Elektroniczna wersja publikacji dostępna jest pod adresem:

https://pl.plsk.eu/documents/15954/113042/Br
oszura+Wsp%C3%B3lnie+Rozwijamy+Pogranic

ze.pdf/fd079802-7ce3-4bf8-8d49-
961232418804

https://pl.plsk.eu/documents/15954/113042/Broszura+Wsp%C3%B3lnie+Rozwijamy+Pogranicze.pdf/fd079802-7ce3-4bf8-8d49-961232418804


W ramach mikroprojektu "Questy w Dolinie Karpia" realizowanego przez Stowarzyszenie
Dolina Karpia oraz Gminę Zabokreky na Słowacji utworzono nowy produkt turystyczny              
w postaci 11 questów. Questy to bezpłatne i bezobsługowe gry terenowe, w których udział
może wziąć każdy. Wybrać można spośród dwóch questów pieszych, sześciu rowerowych              
i trzech kajakowych. Dla bezpieczeństwa uczestników questów kajakowych wykonano
oznakowanie w terenie dwóch szlaków kajakowych. Wszystkie questy prowadzą przez lub do
obiektów dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego. 10 questów zlokalizowanych jest na terenie
Doliny Karpia (woj. małopolskie), jeden z nich znajduje się w miejscowości Žabokreky na
Słowacji. Brzmi ciekawie? Szczegóły dotyczące gry można znaleźć pod adresem:
https://dolinakarpia.eu/odkryj-kategoria/szlaki-i-questy/  Zapraszamy do korzystania z gry! 

POMYSŁ NA MAJÓWKĘ 

Zabawa z grą terenową

https://dolinakarpia.eu/odkryj-kategoria/szlaki-i-questy/
https://dolinakarpia.eu/odkryj-kategoria/szlaki-i-questy/


Zachęcamy do zarezerwowania odrobiny czasu na pieszą wycieczkę do znajdującego się na
pograniczu polsko-słowackim Babiogórskiego Parku Narodowego z siedzibą w Zawoi.
Zapraszamy do przemierzania tamtejszych szlaków turystycznych i odkrywania piękna
otaczającej przyrody. Wytrwałym turystom proponujemy wycieczkę na szczyt zwany Babią
Górą 1725 m n.p.m. (Diablakiem), który jest najwyższym nietatrzańskim szczytem Polski
potocznie nazywanym Królową Beskidów. Ze szczytu rozpościeraja się niezapomniane widoki!   

W biurze Babiogórskiego Parku Narodowego można zatrzymać się i porozmawiać             
z pracownikami, czerpiąc informacje np. dotyczące biologii i zachowań trzech drapieżników
bytujących na pograniczu polsko-słowackim w rejonie Babiej Góry: niedźwiedzia, wilka             
i rysia. 

W ramach mikroprojektu "Z kamerą wśród zwierząt" realizowanego przez Babiogórski
Park Narodowy i CHKO Horná Orava (Słowacja) wykonano m. in. zestaw pięknych
materiałów drukowanych - publikacji (książka i teczka edukacyjna), które dostarczają szereg
informacji. Kto wie, być może w trakcie wycieczki natrafią Państwo na intrygujące ślady
drapieżników? Zapoznanie z ciekawymi materiałami edukacyjnymi może pomóc je właściwie
zidentyfikować. 

POMYSŁ NA MAJÓWKĘ 

Wycieczka do Babiogórskiego Parku 
Narodowego w Zawoi 

fot. materiał własny fot. M. Pomaski 

http://chkohornaorava.sopsr.sk/


 
ZAPRASZAMY DO KONTAKTU

PRACOWNICY PROGRAMU INTERREG V-A PL-SK 2014-2020 SĄ DOSTĘPNI POD NR 
tel. 33 488 89 24-25 oraz + 48 503 109 544.

 
Iwona Duława: i.dulawa@euroregion-beskidy.pl

Natalia Lesińska: n.lesinska@euroregion-beskidy.pl
Beata Barańska: b.baranska@euroregion-beskidy.pl

POMYSŁ NA MAJÓWKĘ 

Wycieczka do Trójwsi 
Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa

Zapraszamy do wyruszenia na wycieczkę do Gminy Istebna znajdującej się na pograniczu
polsko-czesko-słowackim. Gmina nazywana Trójwsią Beskidzką, znana jest z kultywowania
tradycyjnego rękodzieła takiego jak koronki, rzeźby, haftu, czy snycerki. W trakcie pobytu
zwiedzić można wiele galerii, pracowni, czy wystaw oraz spacerować licznymi szlakami
turystycznymi. Z popularnego wśród turystów i mieszkańców szczytu Ochodzita (895 m
n.p.m.) można podziwiać niezapomniane widoki. Ze szczytu na którym znajduje się
charakterystyczna ławeczka roztacza się jedna z najpełniejszych panoram górskich w całych
Beskidach Zachodnich. 

W ramach mikroprojektu "Promocja dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego gmin
Hlboke nad Vahom i Istebna" realziowanego przez  Gminę Istebna i Gminę Hlboké
nad Váhom ze Słowacji wykonano rewitalizację Parku im. Pawła Stalmacha w centrum
Istebnej. Zapraszamy do odpoczynku w parku i odwiedzenia gminnego punktu informacji
turystycznej gdzie z łatwością zaplanują Państwo fascynującą wycieczkę. 

fot. archiwum Euroregionu Beskidy

https://pl.wikipedia.org/wiki/Beskidy_Zachodnie
https://www.e-interreg.eu/administrator/rozliczanie/3d1112c6d7ec38ce8b5e32555babcb7e

